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Svar på spørgsmål til Naalakkersuisut: Hvad vil Naalakkersuisut gøre for at 
beskytte vores børn mod kamp- og muskelhunde, som går amok?

Først  og  fremmest  vil  jeg  gerne  have  lov  til  at  takke  for  dit  yderst  aktuelle 
spørgsmål om kamp- og muskelhunde af 12. august 2009, ikke mindst set i lyset af 
den debat som p.t. foregår i de danske medier. 

For at kunne besvare dit spørgsmål har jeg bedt politiet i Grønland i mail af 13. 
august  2009  til  politimesterembedet  i  Nuuk  og  vores  dyrlæger  om  at  vurdere 
omfanget af skade påført af kamp- og muskelhunde på mennesker og dyr. Politiet 
har endnu ikke besvaret mit spørgsmål, mens Veterinærafdelingen oplyser, at der i 
perioden 1. august 2008 til 1. august 2009 har fundet syv hændelser sted – det vil 
sige hændelser som er kommet til vores dyrlægers opmærksomhed. 
 
Af disse syv hændelser har tre drejet sig om hunde som har bidt mennesker, to i 
slædehundedistriktet  og  en  i  Nuuk.  De  involverede  hunde  har  været  af  racen 
grønlandsk  slædehund  og  rottweiler.  De  grønlandske  slædehunde  er  aflivede, 
mens politiet p.t. har en sag kørende mod ejeren af den sidstnævnte hund. De 
resterende fire hændelser har været hunde som har angrebet andre hunde og for 
to af hændelserne har der efter sigende været tale om samme hund, nemlig en 
rottweiler.  I  de andre tilfælde har der efter sigende været  tale om den såkaldte 
Nuuk-hund. For hændelser som har involveret mennesker har der i  alle tilfælde 
været tale om slædehunde som har været bundet, mens der for de andre tilfælde 
har været tale om hunde som har været løse.

Dersom man karakteriserer rottweiler som en kamp- og muskelhund er den, den 
eneste  af  denne  type,  som har  været  involveret  i  hændelser  som har  skadet 
mennesker eller dyr, hvilket må siges at være en for mange, men ikke på niveau 
med det antal hændelser som beskrives i den danske presse. 

Jeg mener at ovenstående mere afspejler et problem med løse hunde i Grønland 
end med egentlige kamp- og muskelhunde. Og som du nævner,  har  vi  p.t.  en 
lovgivning  som  forbyder  løse  hunde,  hvilket  er  politiets  og  de  respektive 
hundefangerens job at håndhæve. Desuagtet er det min hensigt at afvente udfaldet 
af den pågående debat i Danmark og den danske regerings gennemførsel af ny 
lovgivning  på  området,  som  den  danske  regeringen  har  meldt  ud  vil  sikre  et 
effektivt og håndterbart forbud mod kamp- og muskelhunde. 

Med venlig hilsen
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